（1）公司成立投资与资产管理中心，负责对子公司的监督和管理工作，以持续
加强对子公司的管控力度。

（2）公司全面梳理子公司管理制度体系，建立及优化了《子公司管理制度》、《外
派人员管理办法》、《控股子公司管理人员考核管理方法》、《控股子公司重大事项报
告指引》等制度文件，对子公司治理结构、财务及人事管理、重大事项管理等方面明
确管理要求和管理界限，加强对子公司管控力度。

（3）针对子公司用章管理存在的问题，公司总裁办全面梳理子公司印鉴使用情
况，对子公司公章及合同专用章等印鉴收回到公司总裁办统一管理，确因异地管理
困难等原因不能上交的印鉴， 由公司外派或指定专人对印鉴使用情况进行管理和
监督，以保证对子公司印鉴管理的有效性，严格避免上述情况的再次发生。

公司董事、监事、高级管理人在知悉中核国缆相关事项后，本着负责任的态度，
已穷尽各项措施，尽己所能地推动中核国缆事项的解决，确保上市公司及股东利益
最大化。

四、请具体说明违规对外担保、违规股权转让事项的具体责任人。
上述事项是因为高光中核及相关方因融资需要，在未告知公司、未履行公司内

部审议程序的情况下，私自签署了相关合同与协议造成的。 除此之外，由于公司当
时派驻的相关人员未能勤勉尽责，公司已对其作出终止劳动合同的处罚等；同时，
其分管领导由于管理不到位，公司已采取相应的责任追究。

关注函问题五、你公司认为应予以说明其他事项。
回复说明：公司不存在其他应予说明的其他事项。
特此公告。

深圳市科陆电子科技股份有限公司
董事会

二○二○年五月十二日

证券代码：002121 证券简称：*ST 科陆 公告编号：2020057

深圳市科陆电子科技股份有限公司
关于对深圳证券交易所关注函回复的公告

证券代码：002555 证券简称：三七互娱 公告编号：2020-034

芜湖三七互娱网络科技集团股份有限公司
关于 5%以上股东减持股份达到 1%的公告

股东曾开天保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致 。
2020 年 5 月 12 日，芜湖三七互娱网络科技集团股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）收到公司 5%以上股东曾开天的《关于持股变动情况的告知函》，曾开天先

生通过大宗交易方式累计减持了 3,405.91 万股，占公司总股本 1.61%，具体情况如下：
1.基本情况
信息披露义务人 曾开天
住所 广东省广州市天河区金穗路 *号之一 *房
权益变动时间 2020年 2月 12日至 2020年 5月 12日
股票简称 三七互娱 股票代码 002555
变动类型（可多选） 增加□ 减少 R 一致行动人 有□ 无R
是否为第一大股东或实际控制人 是□ 否R
2.本次权益变动情况
股份种类

（A 股、B 股等） 减持股数（股） 减持比例（%）

A股 34,059,100 1.61%
合 计 34,059,100 1.61%

本次权益变动方式
（可多选）

通过证券交易所的集中交易
通过证券交易所的大宗交易
国有股行政划转或变更
取得上市公司发行的新股赠与
赠与
其他

□ 协议转让
R����间接方式转让
□ 执行法院裁定
□ 继承
□ 表决权让渡
□（请注明）

□
□
□
□
□

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)
合计持有股份 304,880,774 14.43% 270,821,674 12.82%
其中：无限售条件股份 59,536,444 2.82% 25,477,344 1.21%

有限售条件股份 245,344,330 11.62% 245,344,330 11.62%
4.承诺、计划等履行情况
本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计划 是□ 否R

本次变动是否存在违反
《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、行政

法规、部门规章、规范性文件和本所业务规则等规定
的情况

是□ 否R

5.被限制表决权的股份情况
按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份 是□ 否R

6.表决权让渡的进一步说明（不适用）
7.30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

8.其他说明
（一）股东承诺情况
1、2014年重大资产重组限售流通股股东的股份锁定承诺
曾开天承诺：自新增股份上市之日起 12个月内不转让其在本次发行中取得的上市公司的股份；同时，为保证其在本次交易完成后为上市公司持续服务和本次交易盈利预测补偿承诺的可实现性，曾开天应按照如下

要求转让其于本次交易中所获上市公司的股份：
自新增股份上市之日起 24个月内，曾开天累计可转让股份数不超过其于本次发行获得的上市公司全部新增股份的 30%；
自新增股份上市之日起 36个月内，曾开天累计可转让股份数不超过其于本次发行获得的上市公司全部新增股份的 60%；
自新增股份上市之日 48个月内，曾开天累计可转让股份数不超过其于本次发行获得的上市公司全部新增股份的 90%。
自新增股份上市之日起 48个月后，曾开天可转让其剩余的于本次发行获得的上市公司全部新增股份。
2、2014年重大资产重组交易对方利润补偿承诺